



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

DESCRIÇÕES DOS SERVIÇOS				MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS				MÉDIAS DE PREÇOS					
				Comercial Fê Em Deus - Pesquisa in loco no dia 19/08/21	Supermercado Mateus - Abateiruba Pesquisa in loco no dia 08/06/21	Massari Norte Comercial Eireli	Supermercado Mais Barato - Belém Pesquisa por e-mail						
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL	UNITÁRIA	TOTAL		
1	AÇÚCAR COMUM	KG	60.000	R\$ 3,99	R\$ 239.400,00	R\$ 2,99	R\$ 179.400,00	R\$ 4,30	R\$ 258.000,00	R\$ 3,23	R\$ 193.800,00	R\$ 3,63	R\$ 217.680,00
2	ADOÇANTE LÍQUIDO (STÉVIA)	LITRO	5		R\$	R\$ 171,48	R\$ 657,40	R\$ 58,60	R\$ 293,00	R\$ 109,00	R\$ 545,00	R\$ 113,03	R\$ 565,13
3	ACHOCOLATADO EM PÓ	KG	15.000	R\$ 14,90	R\$ 223.500,00	R\$ 14,00	R\$ 210.000,00	R\$ 12,60	R\$ 189.000,00	R\$ 10,40	R\$ 156.000,00	R\$ 12,98	R\$ 194.625,00
4	ALHO IN NATURA	KG	3.000	R\$ 23,00	R\$ 69.000,00	R\$ 21,90	R\$ 65.700,00	R\$ 26,30	R\$ 78.900,00	R\$ 27,50	R\$ 82.500,00	R\$ 24,68	R\$ 74.025,00
5	ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA	KG	26.000	R\$ 19,00	R\$ 494.000,00	R\$ 27,95	R\$ 726.700,00	R\$ 25,80	R\$ 670.800,00			R\$ 24,25	R\$ 630.500,00
6	AMIDO DE MILHO	KG	2.500	R\$ 14,80	R\$ 37.000,00	R\$ 13,95	R\$ 34.875,00	R\$ 12,90	R\$ 32.250,00	R\$ 10,78	R\$ 26.950,00	R\$ 13,11	R\$ 32.768,75
7	ARROZ TIPO 1 LONGO FINO	KG	50.000	R\$ 4,80	R\$ 240.000,00	R\$ 4,49	R\$ 224.500,00	R\$ 4,90	R\$ 246.000,00	R\$ 4,40	R\$ 220.000,00	R\$ 4,65	R\$ 232.375,00
8	ARROZ TIPO 2 LONGO FINO	KG	17.000	R\$ 4,50	R\$ 76.500,00	R\$ 4,07	R\$ 69.190,00	R\$ 4,20	R\$ 71.400,00			R\$ 4,26	R\$ 72.383,33
9	AVEIA FLOCOS FINOS	KG	11.000	R\$ 9,80	R\$ 107.800,00	R\$ 15,25	R\$ 167.750,00	R\$ 18,70	R\$ 205.700,00	R\$ 17,75	R\$ 195.250,00	R\$ 15,38	R\$ 169.125,00
10	AZEITE-DE-DENDÊ	LITROS	500	R\$ 19,98	R\$ 9.990,00	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00	R\$ 28,20	R\$ 14.100,00			R\$ 22,63	R\$ 11.313,33
11	BATAIA INGLESA	KG	10.000	R\$ 5,50	R\$ 55.000,00	R\$ 2,99	R\$ 29.900,00	R\$ 6,90	R\$ 69.000,00	R\$ 4,99	R\$ 49.900,00	R\$ 5,10	R\$ 50.950,00
12	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE	KG	6.000	R\$ 10,50	R\$ 63.000,00	R\$ 13,11	R\$ 78.660,00	R\$ 14,36	R\$ 86.160,00	R\$ 9,88	R\$ 59.280,00	R\$ 11,96	R\$ 71.776,00
13	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KG	12.000	R\$ 9,30	R\$ 111.600,00	R\$ 13,11	R\$ 157.320,00	R\$ 13,20	R\$ 158.400,00	R\$ 9,88	R\$ 118.560,00	R\$ 11,37	R\$ 136.470,00
14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	KG	12.000	R\$ 9,80	R\$ 117.600,00	R\$ 8,25	R\$ 99.000,00	R\$ 11,30	R\$ 135.600,00	R\$ 8,05	R\$ 96.600,00	R\$ 9,35	R\$ 112.200,00
15	BISCOITO ROSCA SABOR LEITE	KG	6.000	R\$ 11,50	R\$ 69.000,00	R\$ 16,35	R\$ 98.100,00	R\$ 13,20	R\$ 79.200,00	R\$ 9,88	R\$ 59.280,00	R\$ 12,73	R\$ 76.395,00
16	BETERRABA IN NATURA	KG	280	R\$ 5,50	R\$ 1.430,00	R\$ 4,19	R\$ 1.089,40	R\$ 6,20	R\$ 1.612,00	R\$ 5,39	R\$ 1.401,40	R\$ 5,32	R\$ 1.383,20
17	CAFÉ EM PÓ	KG	5.000	R\$ 22,30	R\$ 111.500,00	R\$ 16,76	R\$ 83.800,00	R\$ 29,10	R\$ 145.500,00	R\$ 19,04	R\$ 95.200,00	R\$ 21,80	R\$ 109.000,00
18	CARNE MOIDA CONGELADA DE BOVINO (MISCULO)	KG	15.000	R\$ 25,80	R\$ 387.000,00	R\$ 24,95	R\$ 374.250,00	R\$ 32,80	R\$ 492.000,00			R\$ 27,85	R\$ 417.750,00
19	CARNE CONGELADA DE BOVINO (PONTA DE AGULHA)	KG	15.000	R\$ 33,00	R\$ 495.000,00	R\$ 22,40	R\$ 336.000,00	R\$ 29,60	R\$ 444.000,00			R\$ 28,33	R\$ 425.000,00
20	CEROLA IN NATURA	KG	4.000	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00	R\$ 3,75	R\$ 15.000,00	R\$ 5,95	R\$ 23.800,00	R\$ 3,25	R\$ 13.000,00	R\$ 4,36	R\$ 17.450,00
21	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA	KG	40.000	R\$ 35,00	R\$ 1.400.000,00	R\$ 35,60	R\$ 1.424.000,00	R\$ 39,00	R\$ 1.560.000,00	R\$ 43,04	R\$ 1.721.600,00	R\$ 38,16	R\$ 1.526.400,00
22	COLORAU	KG	1.000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	R\$ 8,69	R\$ 8.690,00	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00	R\$ 6,94	R\$ 6.940,00	R\$ 7,83	R\$ 7.832,50
23	CREME DE LEITE	KG	1.200	R\$ 16,50	R\$ 19.800,00	R\$ 14,95	R\$ 17.940,00	R\$ 13,60	R\$ 16.320,00	R\$ 13,55	R\$ 16.260,00	R\$ 14,65	R\$ 17.580,00
24	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	2.400	R\$ 5,50	R\$ 13.200,00	R\$ 3,99	R\$ 9.576,00	R\$ 4,60	R\$ 11.040,00	R\$ 4,07	R\$ 9.768,00	R\$ 4,54	R\$ 10.896,00
25	FARINHA DE MILHO FINA PRÉ-COZIDA	KG	27.000	R\$ 6,50	R\$ 175.500,00	R\$ 3,58	R\$ 96.660,00	R\$ 4,30	R\$ 116.100,00	R\$ 4,76	R\$ 126.520,00	R\$ 4,79	R\$ 129.195,00
26	FEIJÃO CARIOQUINHA T-1	KG	45.000	R\$ 7,50	R\$ 337.500,00	R\$ 5,99	R\$ 269.550,00	R\$ 9,80	R\$ 441.000,00	R\$ 6,40	R\$ 288.000,00	R\$ 7,42	R\$ 334.012,50
27	FRANGO CONGELADO INTEIRO	KG	25.000	R\$ 9,90	R\$ 247.500,00	R\$ 7,10	R\$ 177.500,00	R\$ 12,90	R\$ 322.500,00	R\$ 7,79	R\$ 194.750,00	R\$ 9,42	R\$ 235.562,50
28	FRANGO CONGELADO (PEITO)	KG	25.000	R\$ 17,50	R\$ 437.500,00	R\$ 12,99	R\$ 324.750,00	R\$ 17,20	R\$ 430.000,00	R\$ 10,49	R\$ 262.250,00	R\$ 14,65	R\$ 363.625,00
29	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO	KG	5.000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	R\$ 9,99	R\$ 49.950,00	R\$ 9,10	R\$ 45.500,00	R\$ 10,81	R\$ 54.050,00	R\$ 8,60	R\$ 43.000,00
30	LEITE DE COCO	L	1.200	R\$ 9,20	R\$ 11.040,00	R\$ 9,36	R\$ 11.232,00	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00	R\$ 18,15	R\$ 21.780,00	R\$ 12,18	R\$ 14.613,00
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL	KG	30.000	R\$ 25,80	R\$ 774.000,00	R\$ 22,45	R\$ 673.500,00	R\$ 32,10	R\$ 963.000,00	R\$ 27,48	R\$ 824.400,00	R\$ 26,86	R\$ 808.725,00
32	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	KG	20	R\$ 34,50	R\$ 690,00	R\$ 42,15	R\$ 843,00	R\$ 35,80	R\$ 716,00	R\$ 33,75	R\$ 67,00	R\$ 36,65	R\$ 731,00
33	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTANEO	KG	20	R\$ 34,50	R\$ 690,00	R\$ 42,30	R\$ 846,00	R\$ 35,10	R\$ 702,00	R\$ 30,35	R\$ 607,00	R\$ 35,66	R\$ 711,25

34	LEITE CONDENSADO	KG	1.200	R\$	15,80	R\$	18.960,00	R\$	16,95	R\$	20.340,00	R\$	17,00	R\$	20.400,00	R\$	12,63	R\$	15.156,00	R\$	15,60	R\$	18.714,00
35	MAÇA NACIONAL IN NATURA	KG	1.500	R\$	12,00	R\$	18.000,00	R\$	4,99	R\$	7.485,00	R\$	12,00	R\$	18.000,00					R\$	9,66	R\$	14.496,00
36	MACARRÃO SEMOLA ESPAGUETE	KG	35.000	R\$	5,90	R\$	206.500,00	R\$	5,18	R\$	181.300,00	R\$	9,86	R\$	345.100,00	R\$	5,32	R\$	186.200,00	R\$	6,57	R\$	229.776,00
37	MACARRÃO SEMOLA CONCHA OU PARAFUSO	KG	6.000	R\$	8,80	R\$	52.800,00	R\$	6,98	R\$	41.880,00	R\$	9,80	R\$	58.800,00	R\$	6,64	R\$	39.840,00	R\$	8,06	R\$	48.330,00
38	MASSA P/ MINGAU DE CEREAIS SAPORES (3 CEREAIS - ARROZ - MILHO)	KG	3.000	R\$	11,80	R\$	35.400,00	R\$	15,96	R\$	47.880,00	R\$	19,10	R\$	57.300,00					R\$	15,62	R\$	46.860,00
39	MASSA P/ MINGAU DE CEREAIS SEM LACTOSE SAPORES (3 CEREAIS - ARROZ - MILHO)	KG	20	R\$	11,90	R\$	238,00	R\$	19,56	R\$	391,20	R\$	19,10	R\$	382,00					R\$	16,85	R\$	337,07
40	MARGARINA COM SAL	KG	9.000	R\$	8,90	R\$	80.100,00	R\$	9,59	R\$	86.310,00	R\$	9,30	R\$	83.700,00	R\$	10,68	R\$	96.120,00	R\$	9,62	R\$	86.557,50
41	MARGARINA LIGHT SEM SAL	KG	5	R\$	11,50	R\$	57,50	R\$	13,50	R\$	67,50	R\$	9,30	R\$	46,50					R\$	11,43	R\$	57,17
42	MILHO BRANCO	KG	5.000	R\$	10,50	R\$	52.500,00	R\$	9,99	R\$	49.950,00	R\$	6,60	R\$	33.000,00	R\$	7,76	R\$	38.800,00	R\$	8,71	R\$	43.562,50
43	ÓLEO DE SOJA	KG	5.000	R\$	9,90	R\$	49.500,00	R\$	7,25	R\$	36.250,00	R\$	9,10	R\$	45.500,00	R\$	7,65	R\$	38.250,00	R\$	8,48	R\$	42.375,00
44	PÃO DE TRIGO, DE CHÁ (50 g)	KG	15.000	R\$	13,50	R\$	202.500,00	R\$	28,47	R\$	427.050,00	R\$	19,80	R\$	297.000,00					R\$	20,59	R\$	308.850,00
45	SAL REFINADO IODADO	KG	4.300	R\$	1,50	R\$	6.450,00	R\$	1,85	R\$	7.955,00	R\$	1,20	R\$	5.160,00	R\$	1,89	R\$	8.127,00	R\$	1,61	R\$	6.923,00
46	SALSICHAS AO MOLHO DE TOMATE	KG	30.000	R\$	18,50	R\$	555.000,00	R\$	10,65	R\$	319.500,00	R\$	26,50	R\$	795.000,00					R\$	18,55	R\$	556.500,00
47	SARDINHA EM ÓLEO	KG	20.000	R\$	4,80	R\$	96.000,00	R\$	3,95	R\$	79.000,00	R\$	39,90	R\$	798.000,00					R\$	16,22	R\$	324.333,33
48	SUCO SAPORES ACEROLA, ABAÇAXI, CAJU, GOIABA, MARACUJÁ	LITRO	20.000	R\$	4,90	R\$	98.000,00	R\$	4,98	R\$	99.600,00	R\$	9,60	R\$	192.000,00	R\$	3,90	R\$	78.000,00	R\$	5,86	R\$	116.900,00
49	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	KG	500	R\$	8,90	R\$	4.450,00	R\$	11,99	R\$	5.995,00	R\$	8,40	R\$	4.200,00	R\$	7,53	R\$	3.765,00	R\$	9,21	R\$	4.602,50
50	TOMATE IN NATURA	KG	2.000	R\$	5,90	R\$	11.800,00	R\$	3,99	R\$	7.980,00	R\$	8,60	R\$	17.200,00	R\$	6,99	R\$	13.980,00	R\$	6,37	R\$	12.740,00
51	VINAGRE DE VINHO BRANCO	KG	3.000	R\$	7,00	R\$	21.000,00	R\$	5,55	R\$	16.650,00	R\$	4,20	R\$	12.600,00	R\$	5,42	R\$	16.260,00	R\$	5,54	R\$	16.627,50
VALOR TOTAL																					R\$	8.426.107,07	

Moju-PA 25 de agosto de 2021


 Paulo Roberto C. Maciel
 Diretor Geral de Compras
 Prefeitura Municipal de Moju
 Fone: 081 3613